

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

D.P.R.S. n° 467 del 12.09.2017

Sede legale: Via Centuripe, I/A - 95128 Catania - tel. (095) 559111 - fax (095) 559320 C.F. 93219370876 sito web: www.consorziodibonificasiciliaorientale.it

DETERMINA DEL VICEDIRETTORE GENERALE N. 1 DEL 2009 2023

Oggetto: Rettifica errore materiale contenuto nella determina n. 7 del 28.08.2023 all'oggetto: "Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81 e ss.mm.ii. – Attribuzione Delega di funzioni da parte del Datore di Lavoro – adempimenti consequenziali del Datore di lavoro."

L'anno duemilaventitre il giorno del mese di Energy presso la sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, sita in Catania, Via Centuripe n. 1/A, il Vicedirettore Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

<u>VISTI</u> i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e n. 468 del 13/9/2017, adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n. 5/2014;

<u>VISTO</u> lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

<u>VISTO</u> il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un "periodo transitorio", nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali "mandatari senza rappresentanza", ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell'1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

<u>VISTA</u> la determina n. 7 del 28.08.2023 con all'oggetto: "Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81 e ss.mm.ii. — Attribuzione Delega di funzioni da parte del Datore di Lavoro — adempimenti consequenziali del Datore di lavoro.";



CONSIDERATO che nelle premesse dell'anzidetta determina, nel richiamare la delibera commissariale n. 19, è stato indicato, per mero errore materiale, l'anno di adozione "2003" anziché l'anno "2023";

RITENUTO opportuno correggere detto errore materiale sostituendo le parole...."in ottemperanza alla Delibera Commissariale n. 19/2003" con le parole "in ottemperanza alla Delibera Commissariale n. 19/2023";

DETERMINA

DI PROCEDERE alla correzione dell'errore materiale contenuto nella determina n. 7 del 28 del 28.08.2023 avente ad oggetto: "Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81 e ss.mm.ii. – Attribuzione Delega di funzioni da parte del Datore di Lavoro – adempimenti consequenziali del Datore di lavoro." sostituendo le parole...."in ottemperanza alla Delibera Commissariale n. 19/2003" con le parole "in ottemperanza alla Delibera Commissariale n. 19/2023";

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all'ing. Eugenio Pollicino, n.q. di delegato incaricato alle funzioni in materia di sicurezza e salute dei lavoratori sul luogo di lavoro, nonché ai mandatari consorzi di bonifica 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa e 11 Messina.

(Dott. Geol. Gaetano Punzi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente	Determinazi	ione n. 9	del 2012	 blicata sul sit	o informatico
istituzionale del Consorzio			, ,		
Catania,	_				
			*.		
		•			•
	-			:	•• •
•					
		•			
			•		
					• •

/pag. 2 di 3

Determinazione n. ____ del